
PETRA KOSOVÁ NA MOTIVY LIDOVÉHO PŘÍBĚHU

O štěstí a neštěstí

5+



Jak je to v našich životech se štěstím 
a neštěstím? Čím podmiňujeme své 
štěstí? A kdy upadáme do beznaděje 
z pocitu fatálního neštěstí? Tyhle pocity 
prožíváme od útlého dětství do stáří 
a umíme si s tím lépe či hůře poradit. 
Někdy propadáme do bezútěšnosti 
a nevíme, jestli neblahá situace, která 
nám vstoupila do života, nebude mít 
v budoucnu spíše přínos.

Příběh O štěstí a neštěstí vypráví parta 
loutkoherců, kteří se vydali vstříc 
existenčně nejistému dobrodružství 
kočovných loutkářů. A protože mají 
zrovna pocit, že se jim moc nedaří, 
brblají a žehrají na to, že nemají štěstí. 
A to je ta správná chvíle pro vyprávění 
staletím prověřeného příběhu.

Moudrý dědeček z jedné venkovské 
osady se nezalyká štěstím, ani 
neběduje. Jeho sousedé mu nerozumí 
a občas na něj mají zlost. Jen si to 
představte: v lese se k dědovi a k jeho 
vnukovi připojil kůň. „Ty máš ale štěstí! 
Takové bohatství,“ záviděli sousedé. 
„Neznáme celý příběh,“ odpovídal děda 
a oni si ťukali na čelo. Jenže kůň, na 

kterém se učil jezdit vnuk se splašil, 
vnuka shodil a zmrzačil. „To je ale 
neštěstí,“ bědovali sousedé. „Ten příběh 
není celý,“ odpovídal děda a sousedé se 
na něj zlobili. Jenže tento jednoduchý 
příběh je plný nečekaných 
a překvapivých zvratů a podprahově 
nese několik poselství: prožívej každý 
den naplno a nezoufej si, protože nic 
netrvá věčně. Nikdy nevíš, co ti další 
dny přinesou – štěstí, nebo neštěstí? 
Kdo ví… Životní příběh je přece docela 
dlouhý a to, z čeho jsi byl někdy 
smutný, může být po čase náhle 
zdrojem úlevy a štěstí. Proč se trápit 
minulostí nebo budoucností, když 
mohu něco udělat a radovat se právě 
teď?

K inscenaci jsou k dispozici pracovní 
listy.

„Vždyť příběh 
ještě neskončil. 
Je předčasné 
mluvit o štěstí 
nebo neštěstí.“

P! PREMIÉRA: 26. ÚNORA 2024

5+ INSCENACE JE URČENA PRO DĚTI 
Z MŠ A 1.–3. TŘÍD ZŠ

O štěstí a neštěstí
PETRA KOSOVÁ NA MOTIVY LIDOVÉHO PŘÍBĚHU

REŽIE Tomsa Legierski
VÝPRAVA Karel Czech
HUDBA Jan Ženíšek
DRAMATURGIE Petra Kosová
HRAJÍ Kristýna Břeská, Lenka Lupínková, Radka Mašková, 
 Martin Sádlo Bartůšek, Robert Kroupar, Matěj Siegl

POKUD BUDETE POTŘEBOVAT

JAKÉKOLI INFORMACE, OBRAŤTE

SE NA OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

DIVADLA ALFA:

tel.: +420 378 038 464 | +420 378 038 479

e-mail: obchodni@divadloalfa.cz

www.divadloalfa.cz


